
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2021 года № 1255 «Об 

утверждении фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и 

изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости, на 

2022 год» (регистрационный № 10727 от 23 декабря 2021 года) (САЗ 21-51) 

 

Согласован: 

Министерство здравоохранения 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 10 марта 2022 г. 

Регистрационный № 10874 

 

В соответствии со статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики 

от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 

(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-

25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), 

от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 

ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 

декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 

2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 

2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 

года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О 

совершенствовании механизма государственного регулирования цен на наиболее 

востребованные лекарственные препараты и изделия медицинского назначения первой 

необходимости» (САЗ 17-46) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 

сентября 2018 года № 329 (САЗ 18-39), от 30 сентября 2019 года № 358 (САЗ 19-38), от 10 

апреля 2020 года № 110 (САЗ 20-15), Приказом Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 15 октября 2021 года № 767 «Об 

утверждении Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 

от 22 октября 2021 года) (САЗ 21-42) с изменениями, внесенными Приказом 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 

2021 года № 885 (регистрационный № 10694 от 10 декабря 2021 года) (САЗ 21-49), 

приказываю:  

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской 

Молдавской Республики от 13 декабря 2021 года № 1255 «Об утверждении 

фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и изделия 



медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости, на 

2022 год» (регистрационный № 10727 от 23 декабря 2021 года) (САЗ 21-51), следующие 

изменения: 

а) строку 1 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

1 

Метамизол 

натрия 
таблетки 

500 

мг 

Анальгин 

0,5 г № 10 

«Татхимфармпрепараты»; 

Россия 
2,42 2,80 

Метамизол 

натрия 
таблетки 

500 

мг 

Анальгин 

0,5 г № 10 

«Фармстандарт-

Лексредства»; Россия 
2,30 2,65 

»; 

б) строку 3 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции 

« 

3 

Ибупрофен 

суспензия 

для 

приема 

внутрь 

100 

мг/ 5 

мл 

Нурофен для 

детей 

суспензия 

(клубничная) 

100 мг / 5 мл 

100 мл 

«Reckitt Benckiser 

Healthcare 

International Ltd»; 

Великобритания  

30,12 34,60 

Ибупрофен 

суспензия 

для 

приема 

внутрь 

100 

мг/ 5 

мл 

Ибупрофен 

100 мг / 5 мл 

100 мл 

«ЭКОлаб»; 

Россия 
18,12 20,80 

»; 

в) строку 7 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

7 

Кеторолак 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Кеторолак 10 мг 

№ 20 

«Борисовский 

ЗМП»; 

Беларусь 

6,26 7,20 

Кеторолак 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Кетоноф-ЛФ 10 

мг № 20 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
20,05 23,10 

»; 

г) строку 10 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

10 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 мг 

№ 10 

«Озон»; 

Россия 
4,19 4,80 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 мг 

№ 10 

«Биосинтез»; 

Россия 
5,35 6,15 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 мг 

№ 10 

«Астрафарм»; 

Украина 
5,18 6,00 

»; 

д) строку 13 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

13 

Винпоцетин таблетки 5 мг 
Кавинтон 5 мг № 

50 

«Gedeon 

Richter-Рус»; 

Россия 

27,72 31,90 

Винпоцетин таблетки 5 мг 
Винпоцетин 5 мг 

№ 50 

«Озон»; 

Россия 
19,31 22,20 

»; 

е) строку 16 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

16 Циннаризин таблетки 25 мг  
Циннаризин 25 

мг № 50 

«Озон»; 

Россия 
8,55 9,80 



Циннаризин таблетки 25 мг  

Циннаризин 

Софарма 25 мг № 

50 

«Sopharma»; 

Болгария 
12,27 14,10 

»; 

ж) строку 18 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

18 

Азитромицин капсулы 
250 

мг 

Азитромицин 

250 мг № 6 
«Озон»; Россия 9,14 10,50 

Азитромицин капсулы 
250 

мг 

Азитромицин 

250 мг № 6 

«Производство 

медикаментов»; 

Россия 

23,03 26,50 

»; 

з) строку 20 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

20 

Аторвастатин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 

мг 

Аторис 10 мг 

№ 30 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

37,20 42,80 

Аторвастатин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 

мг 

Аторвастатин 

10 мг № 30 
«Озон»; Россия 14,58 16,80 

»; 

и) строку 24 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

24 

Ципрофлоксацин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 

мг 

Ципрофл

оксацин 

500 мг № 

10 

«Озон»; Россия 7,85 9,00 

Ципрофлоксацин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 

мг 

Ципро-

Тро 500 

мг № 10 

«Troge Medical 

Gmbh»; 

Германия/ 

«Medopharm 

Privat»; Индия 

24,38 28,00 

»; 

к) строку 25 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

25 

Ацикловир таблетки 
200 

мг 

Ацикловир 

200 мг № 

20 

«Белмедпрепараты»; 

Беларусь 
8,86 10,20 

Ацикловир таблетки 
200 

мг 

Ацикловир 

200 мг № 

10 

«SC Balkan 

Pharmaceuticals 

SRL»; Молдова 

20,58 23,70 

»; 

л) строку 31 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

31 

Амиодарон таблетки 
200 

мг 

Амиодарон 

200 мг № 30 

«SC Balkan 

Pharmaceuticals 

SRL»; Молдова 

34,68 39,90 

Амиодарон таблетки 
200 

мг 

Аритмил 200 

мг № 50 

«Борщаговский 

ХФЗ»; Украина 
45,24 52,00 

»; 

м) строку 32 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

32 

Амлодипин таблетки 5 мг 
Амлодипин 

5 мг № 30 
«Озон»; Россия 3,44 4,00 

Амлодипин таблетки 5 мг 
Амлодипин-

КВ 5мг № 30 

«Киевский 

витаминный 

завод»; Украина 

7,15 8,20 



»; 

н) строку 36 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

36 

Верапамил 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг 
Верапамил 

40 мг № 50 

«Озон»; 

Россия 
9,00 10,35 

Верапамил 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг 
Верапамил 

40 мг № 50 

«Ирбитский 

ХФЗ»; Россия 
8,12 9,30 

»; 

о) строку 38 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

38 

Индапамид 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

2,5 мг 
Индапамид 2,5 

мг № 30 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

3,37 3,90 

Индапамид 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

2,5 мг 
Индапамид 2,5 

мг № 30 

«Hemofarm»; 

Россия  
15,73 18,10 

»; 

п) строку 40 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

40 

Карведилол таблетки 12,5 мг 
Карвидил 12,5 мг 

№ 28 

«Grindex»; 

Латвия 
30,80 35,40 

Карведилол таблетки 12,5 мг 
Карведилол 12,5 

мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
11,45 13,20 

»; 

р) строку 41 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

41 

Метронидазол таблетки 
250 

мг 

Метронидазол 

0,25 г № 20 

«Озон»; 

Россия 
6,84 7,90 

Метронидазол таблетки 
250 

мг 

Метронидазол 

0,25 г № 100 

«Troge 

Medical 

Gmbh»; 

Германия 

42,26 48,60 

»; 

с) строку 42 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

42 

Лизиноприл таблетки 
10 

мг 

Лизиноприл 10 мг 

№ 30 

«Озон»; 

Россия 
10,00 11,50 

Лизиноприл таблетки 
10 

мг 

Лизиноприл 

Гриндекс 10 мг № 

28 

«Grindex»; 

Латвия 
35,72 41,10 

»; 

т) строку 44 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

44 

Молсидомин таблетки 
2 

мг 

Сиднофарм 2 мг № 

30 

«Sopharma»

; Болгария 
51,84 59,60 

Молсидомин таблетки 
2 

мг 

Молсидомин-ЛФ 2 

мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
19,07 21,90 

»; 

у) строку 45 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 



45 

Нитроглицерин 
таблетки 

подъязычные 

0,000

5 г 

Нитрогли

церин 

0,0005 г 

№ 40 

«Микрохим»

; Украина 
5,09 5,90 

Нитроглицерин 
таблетки 

подъязычные 

0,000

5 г 

Нитрогли

церин 0,5 

мг № 40 

«Озон»; 

Россия 
11,67 13,40 

»; 

ф) строку 46 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

46 

Нифедипин  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Нифедипин 

10 мг № 50 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

7,17 8,25 

Нифедипин  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Нифедипин 

10 мг № 50 

«Технолог»; 

Украина 
10,02 11,50 

»; 

х) строку 48 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

48 

Лозартан 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Лориста 50 

мг № 28 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

32,08 36,90 

Лозартан 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Лозартан 50 

мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
16,14 18,60 

»; 

ц) строку 49 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

49 

Метоклопрамид таблетки 10 мг  
Метоклопрами

д 10 мг № 50 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

8,22 9,45 

Метоклопрамид таблетки 10 мг  
Метоклопрами

д 0,01 № 50 

«Polpharma 

S.A.»; 

Польша  

7,74 8,90 

»; 

ч) строку 51 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

51 

Фамотидин 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 
Фамотидин 20 

мг № 20 

«Hemofarm»; 

Россия 
10,00 11,50 

Фамотидин 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 
Фамотидин 20 

мг № 20 

«Озон»; 

Россия 
3,63 4,20 

»; 

ш) строку 54 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

54 

Панкреатин капсулы 
10000 

ЕД 

Креон 10000 

№ 20 

«Abbott 

Laboratories 

GmbH»; 

Германия 

51,66 59,40 

Панкреатин капсулы 
10000 

ЕД 

Панзинорм 

10000 № 21 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

42,79 49,20 

»; 

щ) строку 60 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 



« 

60 

Дексаметазон 
капли 

глазные 

0,1% 

10 

мл 

Дексаметаз

он 0,1% 10 

мл 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

Румыния  

21,03 24,20 

Дексаметазон 
капли 

глазные 

0,1% 

5 мл 

Дексаметаз

он 0,1% 5 

мл 

«Белмедпрепара

ты»; Беларусь 
16,64 19,10 

Дексаметазон 

раствор 

для 

инъекций 

4 мг 

/ мл 

Дексаметаз

он 0,4% 1 

мл № 25 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

106,96 
123,0

0 

Дексаметазон 

раствор 

для 

инъекций 

4 мг 

/ мл 

Дексаметаз

он 0,4% 1 

мл № 25 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

Румыния  

80,49 92,60 

»; 

ы) строку 63 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

63 

Фуросемид таблетки 
40 

мг 

Фуросемид 0,04 

г № 50 
«Озон»; Россия 5,60 6,40 

Фуросемид таблетки 
40 

мг 

Фуросемид 0,04 

г № 50 

«Борщаговский 

ХФЗ»; Украина 
5,34 6,10 

»; 

э) строку 64 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

64 

Сульфацетамид 
капли 

глазные 

200 

мг/мл 

(20%) 

Сульфацил 

натрия 20% 10 

мл 

«Фармак»; 

Украина 
5,91 6,80 

Сульфацетамид 
капли 

глазные 

200 

мг/мл 

(20%) 

Сульфацил 

натрия - Диа 

20% 10 мл 

«Диафарм

»; Россия 
6,23 7,20 

»; 

ю) строку 65 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

65 

Аминофиллин таблетки 
150 

мг 

Эуфиллин 0,15 

г № 30 

«Озон»; 

Россия 
4,03 4,60 

Аминофиллин таблетки 
150 

мг 

Эуфиллин 0,15 

г № 30 

«Фармстандар

т-

Лексредства»; 

Россия 

6,29 7,20 

»; 

я) строку 66 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

66 

Амброксол  таблетки 30 мг  
Амброксол 30 мг 

№ 20 

«Озон Фарм»; 

Россия 
6,67 7,70 

Амброксол  таблетки 30 мг  
Амброксол 30 мг 

№ 20 

«Тернофарм»; 

Украина 
3,94 4,50 

»; 

я-1) строку 67 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

67 

Бромгексин таблетки 
8 

мг 

Бромгексин 8 мг 

№ 50 

«Борисовский 

ЗМП»; 

Беларусь 

9,97 11,50 

Бромгексин таблетки 
8 

мг 

Бромгексин 

Гриндекс 8 мг № 

50 

«Grindex»; 

Латвия 
14,83 17,05 

»; 

я-2) строку 69 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 



69 

Калия и магния 

аспарагинат 
таблетки 

175 мг 

+ 175 

мг 

Аспаркам № 

10 

«Красная 

звезда»; 

Украина 

2,01 2,30 

Калия и магния 

аспарагинат 
таблетки 

175 мг 

+ 175 

мг 

Аспаркам-

Здоровье № 10 

«Здоровье»

, Украина 
1,99 2,30 

»; 

я-3) строку 71 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

71 

Тимолол 
капли 

глазные 
0,5% 

Тимолол 0,5% 

10 мл 

«Славянская 

аптека»; Россия 
5,42 6,20 

Тимолол 
капли 

глазные 
0,5% 

Тимолол 0,5% 

5 мл 

«Rompharm 

Company S.R.L»; 

Румыния  

14,62 16,80 

»; 

я-4) строку 80 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

80 

Дигоксин таблетки 
0,25 

мг 

Дигоксин 

Гриндекс 0,25 мг 

№ 50 

«Grindex»; 

Латвия 
12,67 14,60 

Дигоксин таблетки 
0,25 

мг 

Дигоксин 0,25 мг 

№ 40 

«Борщаговский 

ХФЗ»; Украина 
7,01 8,10 

»; 

я-5) строку 85 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

85 

Бисакодил 
суппозитории 

ректальные 

10 

мг 

Бисакодил-

Нижфарм 10 мг 

№ 10 

«Нижфарм»; 

Россия 
10,01 11,50 

Бисакодил 
суппозитории 

ректальные 

10 

мг 

Бисакодил 10 

мг № 10 

«Farmaprim 

SRL»; 

Молдова 

12,18 14,00 

»; 

я-6) строку 90 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

90 

Нимесулид таблетки 100 мг 
Нимесулид 

100 мг № 20 

«Озон Фарм»; 

Россия 
5,72 6,60 

Нимесулид таблетки 100 мг 
Нимид 100 мг 

№ 10 

«Kusum 

Healthcare Pvt. 

Ltd»; Индия 

13,60 15,60 

»; 

я-7) строку 91 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

91 

Ацетилцестеин 

гранулы для 

приготовлени

я раствора 

для приема 

внутрь 

600 

мг 

АЦЦ 600 

мг/3 г № 6  

«Линдофарм 

Гмбх/ 

Салютас 

Гмбх»; 

Германия 

30,28 34,80 

Ацетилцестеин 
таблетки 

шипучие 

600 

мг 

Асиброкс 

600 мг № 

12 таблетки 

шипучие 

«Vitale XD 

Ltd.»; 

Эстония 

47,66 54,80 

»; 

я-8) строку 97 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 

97 

Сульфаниламид таблетки 
500 

мг 

Стрептоцид 

0,5 № 10 

«Монфарм»; 

Украина 
3,52 4,05 

Сульфаниламид таблетки 
500 

мг 

Стрептоцид 

0,5 № 10 

«Тернофарм»; 

Украина 
3,75 4,30 

». 



2. Субъектам ценообразования, осуществляющим оптовую и (или) розничную 

реализацию лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в 

Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского 

назначения первой необходимости на 2022 год, в течение 5 (пяти) дней со дня вступления 

в силу настоящего Приказа произвести уценку, дооценку лекарственных препаратов и 

изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости на 

2022 год, до фиксированных цен, установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего 

Приказа. 

3. Уценку, дооценку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, 

вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости, произвести в соответствии с Приказом 

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 29 

июня 2009 года № 168 «Об утверждении Стандарта бухгалтерского учета № 2 «Запасы» 

(регистрационный № 4924 от 21 июля 2009 года) (САЗ 09-30), с изменениями, 

внесенными Приказом Министерства финансов Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 сентября 2009 года № 222 (регистрационный № 5013 от 28 сентября 

2009 года) (САЗ 09-40), Приказом Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2020 года № 1057 

(регистрационный № 9973 от 28 января 2021 года) (САЗ 21-4), Приказом Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2013 

года № 118 «Об утверждении Инструкции «О порядке учета и раскрытия информации о 

запасах в рамках подготовки финансовой отчетности для органов государственной 

власти» (регистрационный № 6634 от 12 декабря 2013 года) (САЗ 13-49) с изменениями и 

дополнениями, внесенными приказами Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 3 декабря 2014 года № 163 

(регистрационный № 7001 от 10 января 2015 года) (САЗ 15-2), от 22 ноября 2016 года 

№ 139 (регистрационный № 7685 от 15 декабря 2016 года) (САЗ 16-50). 

4. Субъектам ценообразования, осуществляющим розничную реализацию 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения 

первой необходимости на 2022 год, обеспечить размещение настоящего Приказа в местах 

реализации медико-фармацевтической продукции в удобных для ознакомления местах, а 

также его актуализацию в случае внесения изменений и (или) дополнений. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 

Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. 

6. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

7. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 5 (пяти) дней со дня его 

официального опубликования и действует по 31 декабря 2022 года включительно. 

 

Заместитель Председателя Правительства –  

министр                                                                                                                  С. ОБОЛОНИК 

 

г. Тирасполь 

1 марта 2022 г. 

№ 180 


